广 西 医 学 会

关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

重症技术基层行（河池站）的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展 2022 年“党旗领航——千名学会专家走基

层”活动的通知》(桂科协学发〔2022〕13 号)文件要求，为了更好地发挥

学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入基层，

开展“送技术、送培训、送服务”活动，由广西医学会主办，广西医学会

重症医学分会承办的“党旗领航——千名学会专家走基层”重症技术基层

行活动，定于 2023 年 3 月 23 日在河池市举办，现将培训有关事项通知如

下：

一、主题：重症体温管理、抗感染、超声、营养等专题。

二、时间：2023年3月23日（周四）14:30-18:00。

三、报到及会议地点：河池市第一人民医院会议室（地址：河池市桂

鱼街 124 号）。

四、参会人员与费用：

（一）参会人员：河池市及周边各级医院重症医学科、急诊科、呼吸

科等相关科室医护人员均可报名参加。

（二）免培训费，交通、食宿自理，费用回单位报销（会务组不负责

预定酒店住房）。

五、联系人：

重症医学分会：向淑麟 13978677627

学术交流部：覃超勇 13507883915、蔡泽宇 15677188972。

欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2023 年 3月 3 日

https://cn.bing.com/local?lid=YN4067x28559159&id=YN4067x28559159&q=%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2&name=%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2&cp=24.495235443115234~108.65585327148438&ppois=24.495235443115234_108.65585327148438_%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2
https://cn.bing.com/local?lid=YN4067x28559159&id=YN4067x28559159&q=%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2&name=%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2&cp=24.495235443115234~108.65585327148438&ppois=24.495235443115234_108.65585327148438_%e6%b2%b3%e6%b1%a0%e5%b8%82%e7%ac%ac%e4%b8%80%e4%ba%ba%e6%b0%91%e5%8c%bb%e9%99%a2

日程安排

会议时间：2023 年 3 月 23 日（周四）14:30-18:00

会议地点：河池市第一人民医院会议室

时间 内容 讲者 主持

14:30-14:50 签 到

14:50-15:00 开场致辞

河池市第一人民医院院领导

广西医学会领导 河池市第一人民医院

重症医学科 吕庆胜 主任

15:00-15:25 体温管理的个体化实践

广西壮族自治区人民医院

熊 滨 副院长

15:25-15:50 CRO 的抗感染管理

广西壮族自治区人民医院

重症医学科 韩 林 主任 河池市人民医院

重症医学科 刘涉泱 主任

15:50-16:15 如何预防呼吸机相关性肺炎？

广西壮族自治区人民医院

重症医学科 向淑麟 主任

16:15-16:30 休 息

16:30-17:00 空肠管置管

广西壮族自治区人民医院

重症医学科 粟 霞 护士长

广西壮族自治区人民医院

护理部 黎艳 副主任

17：00-17:25 重症肺部超声

广西壮族自治区人民医院

重症医学科 黄 鹏 主任 广西壮族自治区人民医院

重症医学科 秦文波 主任

17:25-17:50 重症抗感染病例分享

广西壮族自治区人民医院

重症医学科 张 猛 主治医师

17:50-18:00 会议总结 广西壮族自治区人民医院 熊 滨 副院长

	关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”重症技术基层行（河池站）的通知